
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace,
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle
zastoupena: ...... ..................................., generálním ředitelem
k právnímu jednání oprávněn: ...... ...................., ředitel Správy Ostrava
se sídlem: Mojmírovou 5, 709 81 Ostrava -  Mariánské Hory
IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390
bankovní spojení: ...................................
jako „Prodávající" na straně jedné

a

MILATA TECHNOLOGY a.s.
se sídlem: Nová Ves 150, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
zastoupená: ..........................., členem představenstva 
IČ :27825469 DIČ: CZ27825469
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, odd. B, vložka 3624 
bankovní spojení: ............................ 
jako „Kupující" na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, věznění pozdějších předpisů a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů tuto

KUPNÍ SMLOUVU

k prodeji vytěženého materiálu získaného při výstavbě silnice I. třídy
číslo: 01/2019/Šo

I.

Předmět smlouvy

1. Prodávající je příslušný hospodařit s materiálem palivového dříví -  tvrdého a měkkého dřeva 
a štěpkovaným materiálem, získaným při výstavbě silnice „1/11 Opava, severní obchvat-západní 
část", číslo ISPROFINu 581 151 0006 v k.ú. Vávrovice, Jaktař, Palhanec a Kateřinky u Opavy, 
obci Opava.

2. Předmětem této smlouvy je prodej nepotřebného materiálu:

Tvrdé dřevo 94 m3
Měkké dřevo 111 m3
Dřevní štěpka 54 m3

v celkovém množství 259 m3, který Prodávající touto smlouvou prodává a Kupující 
se zavazuje tento materiál převzít a zaplatit Prodávajícímu sjednanou kupní cenu.



II.

Podmínky prodeje

1. Kupující se zavazuje:

a) Předmět prodeje převzít:

- Tvrdé dřevo 94 m2 3
- Měkké dřevo 111 m3
- Dřevní štěpka 54 m3

b) Místem převzetí je místo stavby Opava.

c) Nebude-li materiál převzat Kupujícím v dohodnutém termínu a množství, bude Prodávajícím 
deponován na místě stavby Opava.
V tomto případě je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu takto vzniklé náklady.

d) Při nepřevzetí materiálu v dohodnutém termínu a množství nejpozději do 5 následujících 
pracovních dnů je Kupující povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 % z kupní ceny za každý 
i započatý den prodlení.

2. Prodávající se zavazuje:

a) Zajistit v dohodnutém termínu, tj. dne 28.2.2019 materiál k převzetí v dohodnutém množství 
259 m3.

b) Materiál připravit k převzetí na určeném místě, tj místo stavby Opava.

Kupní cena

1. Množství dřevní hmoty palivového dříví vyplývá z přiloženého znaleckého posudku č. 153/5/2019 
ze dne 5.3.2019 a množství dřevní štěpky ze znaleckého posudku č. 154/5/2019 ze dne 
20.3.2019 oba zpracované Ing. Bc. Davidem Mlčochem, znalcem.

Jednotková cena vyplývá ze Směrnice generálního ředitele č. 6/2013 verze 3.0 ze dne 3.4.2017 
a ze závazku odkoupení vytěženého materiálu z veřejné zakázky na akci „1/11 Opava, severní 
obchvat -  západní část -  kácení".

Palivové dříví -  tvrdé dřevo 
Palivové dříví -  měkké dřevo 
Dřevní štěpka

94 m3 x 688,06 Kč/m3 64 677,64 Kč
111 m3 x 539,32 Kč/m3 59 864,52 Kč

54 m3 x 234,64 Kč/m3 12 670,56 Kč

Kupní cena celkem bez DPH 
DPH 21%
Kupní cena celkem včetně DPH

137 212,72 Kč 
28 814,67 Kč 

166 027,39 Kč

2. Kupní cena bude Kupujícím uhrazena do 30 dnů po obdržení faktury od Prodávajícího. Nebude-li
kupní cena ve stanoveném termínu uhrazena, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení.



IV.

Další ujednání

1. Kupující bere na vědomí, že jím kupovaný materiál nese stopy opotřebení -  jde o použitý materiál, 
s jehož stavem se seznámil. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly, že nelze jeho kvalitu 
kupujícím dodatečně reklamovat.

2. Závazky smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění poudějších předpisů a zákona č. 219/2000 Sb., o 
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána srozumitelně, určitě, na základě pravdivých 
údajů dle jejich svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti 
bránící jejímu uzavření.

4. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno.

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv, a to v rozsahu 
a způsobem ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, vyplývající. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí v souladu se zákonem po 
jejím uzavření Prodávající.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum posledního podpisu, a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv.

7. Kupující nepovažuje obsah smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

V Ostravě dne 2 8, 03. 2019

Za Prodávajícího,

Ředitelství silnic aidálnic ČR

V Nové Vsi dne t f  / /

Za Kupujícího

MILATA TECHNOLOGY a.s.

ředitel Správy Ostrava člen představenstva

Příloha:
Znalecký posudek č : '153/5/2019 -dřevní hmota ze dne 5.3.2019
Znalecký posudek č. 154/5/2019 -  dřevní štěpka ze dne 20.3.2019
Přehled ocenění jednotlivých materiálů dle § 5 Směrnice ŘSD GŘ č. 6/2013 verze 3.0


